
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 
КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Гагарина, д.13, г. Агрыз, 422230

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЭГЕРЖЕ 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫНЫЦ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Гагарин ур.,13, Эгерже шэЬэре, 422230

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-30-61; E-mail: isp.agryz@tatar.ru; www.agryz.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 2023г.

КАР АР

№
О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Агрызского 
муниципального района Республики 
Татарстан от 29.11.2022 № 298 «Об 
утверждении муниципальной программы 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в Агрызском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2022 - 2027 годы»

Во исполнение представления прокуратуры Агрызского района Республики 
Татарстан от 10.05.2023 № 02-08-02/206 «Об устранении нарушений федерального 
законодательства в сфере электроэнергетики и энергосбережения», 
Исполнительный комитет Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в постановление Исполнительного 
комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 29.11.2022 
№ 298 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в Агрызском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2022 - 2027 годы».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Агрызского 
муниципального района в составе портала муниципальных образований 
Республики Татарстан ( ) и опубликовать на официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан ( ) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

https://agryz.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Руководителя Исполнительного комитета Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан.

Руководитель Л.Ф. Нургаянов

mailto:isp.agryz@tatar.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru
https://agryz.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru


Утверждены 
постановлением Исполнительного комитета 
Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан 
от /0. . 2023 г. №

Изменения
в постановление Исполнительного комитета Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан от 29.11.2022 № 298 «Об утверждении муниципальной 
программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
Агрызском муниципальном районе Республики Татарстан на 2022 - 2027 годы»

Внести в постановление Исполнительного комитета Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан от 29.11.2022 № 298 «Об 
утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в Агрызском муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2022 - 2027 годы» следующие изменения:

1. В муниципальной программе «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в Агрызском муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2022 - 2027 годы»:

1.1. в разделе 1 паспорта программы «Перечень основных программных 
мероприятий» дополнить абзацами следующего содержания:
«- по выявлению бесхозных объектов недвижимого имущества, используемых для 
передачи энергетических ресурсов, организации постановки таких объектов на 
учет в качестве бесхозяйных объектов недвижимого имущества и последующему 
признанию права муниципальной собственности на такие бесхозяйные объекты 
недвижимого имущества;
- по организации управления бесхозяйными объектами недвижимого имущества, 
используемыми для передачи энергетических ресурсов, с момента выявления таких 
объектов, в том числе определению источника компенсации возникающих при их 
эксплуатации нормативных потерь энергетических ресурсов (включая тепловую 
энергию, электрическую энергию), в частности за счет включения расходов на 
компенсацию указанных потерь в тариф организации, управляющей такими 
объектами, в соответствии с законодательством Российской Федерации;
- по увеличению количества случаев использования в качестве источников энергии 
вторичных энергетических ресурсов и (или) возобновляемых источников 
энергии.».

1.2. в разделе 1 паспорта программы «Объёмы и источники финансирования» 
изложить в следующей редакции:

«Источники финансирования:
- собственные и заемные средства организаций, реализующих мероприятия и 
программы энергоресурсоэффективности:
- средства бюджета Республики Татарстан, выделенные на реализацию проектов и 
программ по энергоресурсоэффективности;
- средства из внебюджетных источников Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан, выделенные на реализацию программы.



Объемы финансирования: 
2022 год - 49836,5 млн. рублей 
2023 год - 51491,8 млн. рублей 
2024 год - 56126,6 млн. рублей 
2025 год - 60857,4 млн. рублей 
2026 год - 66744,8 млн. рублей 
2027 год - 73084,2 млн. рублей.»

1.3. в разделе 10.2 программы «Мероприятия по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности систем коммунальной 
инфраструктуры» дополнить абзацем следующего содержания:
«- по увеличению количества случаев использования в качестве источников 
энергии вторичных энергетических ресурсов и (или) возобновляемых источников 
энергии».


